

Christoffersen & Knudsen A/S

Valhøjs Alle 130
2610 Rødovre

CVR-nr. 14748105

Årsrapport 2022/23

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 28. november 2023

Hans Christian Galst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Christoffersen & Knudsen A/S
Valhøjs Alle 130
2610 Rødovre

CVR-nr.: 14748105

Direktion

Birger Abildgaard Villirs
Mogens Lønsbo Sørensen

Bestyrelse

Hans Christian Galst
Birger Abildgaard Villirs
Jesper Svendsen
June Susan Villirs
Mogens Lønsbo Sørensen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor
Daniel Castiblanco Jakobsen, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	59.815	76.403	58.746	54.589	64.791
EBITDA	-7.256	8.498	8.206	11.107	6.201
Resultat af primær drift	-9.820	5.971	6.197	9.555	4.605
Finansielle poster, netto	-704	-611	-424	-368	-480
Årets resultat	-8.215	4.133	4.499	7.155	3.151
Balance					
Balancesum	40.646	54.274	46.989	45.796	45.341
Egenkapital	3.981	16.133	16.499	19.155	15.151
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	3.437	-6.087	11.296	14.433	5.095
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-754	-2.492	-3.267	-1.455	-2.496
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	1.666	3.021	3.605	2.309	3.210
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-3.937	-4.499	-7.155	-3.151	-6.282
Årets pengestrømme i alt	-1.254	-13.078	873	9.826	-3.682
Gennemsnitlig antal heltidsbeskræftigede	86	95	81	78	103
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	0,0%	11,0%	13,2%	21,0%	8,8%
Soliditetsgrad (%)	9,8%	29,7%	35,1%	41,8%	33,4%
Forrentning af egenkapital (%)	-81,7%	25,3%	25,2%	41,7%	18,8%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i VVS-arbejder indenfor bygge og anlæg i såvel den private som i den offentlige sektor. Dette forgår primært i form af hoved- og delentrepriser på de enkelte opgaver. Herudover påtager selskabet sig arbejde efter regning for private og erhvervsdrivende m.fl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -8.215.454 mod DKK 4.133.115 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 3.980.806.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og det negative resultat i regnskabsåret skyldes to større sager, som i regnskabsåret udviklede sig betydeligt dårligere end forventet og blev tabsgivende. Begge sager er endeligt afsluttede, og der kommer ikke yderligere tab på disse to sager. Selskabets kerneforretning og alle øvrige sager i regnskabsåret har bidraget positivt og som forventet til indtjeningen.

For at styrke selskabets finansielle stilling har selskabets kapitalejere efter regnskabsårets udløb og efter aftale med selskabets væsentligste långivere (bank og garantiforsikringselskaber) tilført selskabet DKK 6.000.000 i ansvarlig lånekapital. Lånet kan alene tilbagebetales med accept fra disse långivere.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat på 4-5 mio. kr. i indeværende 12 måneders regnskabsperiode og selskabets indtjening i de første 4 måneder af indeværende regnskabsår er overskudsgivende og med positivt cash flow på niveau med budget.

Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik er vedvarende at reducere miljøpåvirkningen af aktiviteterne, herunder at nedsætte energiforbrug ved produktionen, reducere affaldsmængden gennem genbrug samt at minimere støj ved aktiviteterne. Det er i årets løb lykkedes at nedsætte selskabets samlede energiforbrug i forhold til sidste år.

Det er endvidere vigtigt at passe på vores miljø. Derfor reinvesterede selskabet i april 2023 i RECS-certifikat, som sikrer, at selskabets elforbrug for året bliver dækket af 100 % grøn energi fra vindmøller.

Arbejdsmiljø er herudover et fokusområde for Christoffersen & Knudsen A/S. Selskabet er certificeret indenfor DS/ISO 45001 (arbejdsmiljø).

Videnressourcer

De væsentligste videnressourcer består primært af selskabets medarbejdere. Medarbejderne bidrager løbende til selskabets indtjening i de kommende år. Selskabets ledende medarbejdere har mange års erfaring indenfor branchen og bidrager med stor indsigt til at arbejdet foregår på en sikker måde både for medarbejdere og omgivelser.

Finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici udover almindelige driftsmæssige og finansielle risici.

Kreditrisici

Selskabets kundesammensætning og -fordringer er ikke koncentreret på enkelte store kunder, hvorfor selskabet ikke er udsat for kreditrisici udover almindelige forekomne tabsrisici.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
EBITDA	= Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkastningsgrad	= Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Soliditetsgrad	= Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	= Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttofortjeneste		59.815.203	76.402.726
Personaleomkostninger	1	-67.070.771	-67.904.872
Indtjeningsbidrag		-7.255.568	8.497.854
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.564.120	-2.526.979
Resultat af primær drift		-9.819.688	5.970.875
Finansielle indtægter		30.023	17.141
Finansielle omkostninger		-734.087	-627.782
Resultat før skat		-10.523.752	5.360.234
Skat af årets resultat	3	2.308.298	-1.227.119
Årets resultat		-8.215.454	4.133.115

Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.386.658
Overført til overført resultat	-8.215.454	-2.253.543
Årets resultat	-8.215.454	4.133.115

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-06-2023</u>	<u>30-06-2022</u>
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.099.749	7.350.370
Materielle anlægsaktiver	4, 9	<u>6.099.749</u>	<u>7.350.370</u>
Deposita		469.007	457.757
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>469.007</u>	<u>457.757</u>
Anlægsaktiver		<u>6.568.756</u>	<u>7.808.127</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.656.588	29.695.237
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.011.454	11.936.719
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.940.082
Andre tilgodehavender		160.303	195.766
Udskudte skatteaktiver	3	1.856.643	0
Periodeafgrænsningsposter	7	614.618	666.372
Tilgodehavender		<u>33.299.606</u>	<u>44.434.176</u>
Likvide beholdninger		<u>777.804</u>	<u>2.031.666</u>
Omsætningsaktiver		<u>34.077.410</u>	<u>46.465.842</u>
Aktiver i alt		<u>40.646.166</u>	<u>54.273.969</u>

Passiver

	Note	30-06-2023	30-06-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	8	532.765	500.000
Overført resultat		3.448.041	9.246.457
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.386.658
Egenkapital		3.980.806	16.133.115
Hensættelser til udskudt skat	3	0	451.655
Hensatte forpligtelser		0	451.655
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	0	1.258.550
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.258.550
Gæld til kreditinstitutter		12.328	12.271
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	5.531.000	6.795.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.395.532	19.582.510
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	1.258.550	0
Anden gæld		10.467.950	10.040.868
Kortfristede gældsforpligtelser		36.665.360	36.430.649
Gældsforpligtelser		36.665.360	37.689.199
Passiver i alt		40.646.166	54.273.969
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2021	500.000	11.500.000	4.498.681	16.498.681
Udbetalt udbytte		0	-4.498.681	-4.498.681
Overført via resultatdisponeringen		-2.253.543	6.386.658	4.133.115
Egenkapital pr. 1. juli 2022	500.000	9.246.457	6.386.658	16.133.115
Kapitalforhøjelser	32.765	2.417.038		2.449.803
Udbetalt udbytte		0	-6.386.658	-6.386.658
Overført via resultatdisponeringen		-8.215.454	0	-8.215.454
Egenkapital pr. 30. juni 2023	532.765	3.448.041	0	3.980.806

Pengestrømsopgørelse

	Note	2022/23	2021/22
Årets resultat		-8.215.454	4.133.115
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		2.564.120	2.526.979
Øvrige reguleringer		0	1.439.676
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.038.649	-10.325.076
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		-186.978	6.686.978
Ændringer i anden driftskapital		6.940.688	-9.106.672
Pengestrømme fra primær drift		4.141.025	-4.645.000
Renteindbetalinger og lignende		30.023	17.141
Renteudbetalinger og lignende		-734.087	-627.782
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	-830.918
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.436.961	-6.086.559
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.666.275	-3.021.262
Salg af materielle anlægsaktiver		923.500	541.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		-11.250	-12.142
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-754.025	-2.492.404
Kontant kapitalindskud		2.449.803	0
Betalt udbytte		-6.386.658	-4.498.681
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.936.855	-4.498.681
Årets ændring i likvider		-1.253.919	-13.077.644
Likvider pr. 1. juli 2022		2.019.395	15.097.039
Likvider pr. 30. juni 2023		765.476	2.019.395
<i>Likvider pr. 30. juni 2023 kan specificeres således:</i>			
Likvide beholdninger		777.804	2.031.666
Kreditinstitutter i øvrigt (kortfristet)		-12.328	-12.271
Likvider pr. 30. juni 2023		765.476	2.019.395

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	62.606.752	63.156.570
Pensioner	3.815.966	4.050.825
Andre omkostninger til social sikring	648.053	697.477
I alt	<u>67.070.771</u>	<u>67.904.872</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>86</u>	<u>95</u>
Vederlæggelse af ledelsesmedlemmer:		
Direktionen	1.960.227	1.913.385
Bestyrelsen	225.000	200.000

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>2.564.120</u>	<u>2.526.979</u>
I alt	<u>2.564.120</u>	<u>2.526.979</u>

Noter, fortsat

3. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2022	1.258.550	451.655		
Skat af årets resultat	0	-2.308.298	-2.308.298	1.227.119
Skyldig pr. 30. juni 2023	1.258.550	-1.856.643		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			-2.308.298	1.227.119
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-1.856.643		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.258.550			
I alt	1.258.550	-1.856.643		

	30- 06-2023	30- 06-2022
	DKK	DKK
Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:		
Materielle anlægsaktiver	370.067	484.655
Finansielle aktiver og omsætningsaktiver	-33.000	-33.000
Underskud til fremførsel	-2.193.711	0
Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)	-1.856.643	451.655

Udskudte skatteaktiver er målt til nettorealisationsværdien, og er baseret på ledelsens bedste skøn af muligheden for at udnytte underskud til fremførsel inden for en 3-5 års periode. Ledelsen har således på baggrund af de udarbejdede budgetter for de kommende år en positiv forventning til udnyttelsen af skatteaktivet.

Noter, fortsat

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar		
	I alt	2021/22	
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	17.093.028	17.093.028	15.887.316
Tilgang i året	1.666.275	1.666.275	3.021.262
Afgang i året	-2.089.253	-2.089.253	-1.815.549
Kostpris pr. 30. juni 2023	16.670.050	16.670.050	17.093.029
Af- og nedskrivninger pr. 1. juli 2022	-9.742.659	-9.742.659	-8.888.313
Årets afskrivninger	-2.564.120	-2.564.120	-2.526.979
Af- og nedskrivninger, afgang i året	1.736.478	1.736.478	1.672.633
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2023	-10.570.301	-10.570.301	-9.742.659
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	6.099.749	6.099.749	7.350.370
Salgspris, afgang	923.500	923.500	541.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-352.775	-352.775	-142.916
Fortjeneste/tab ved afhændelse	570.725	570.725	398.084

5. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita		
	I alt	2021/22	
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	457.757	457.757	445.615
Tilgang i året	11.250	11.250	12.142
Kostpris pr. 30. juni 2023	469.007	469.007	457.757
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	469.007	469.007	457.757

Noter, fortsat

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	235.802.655	167.578.836
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	-237.322.201	-162.437.117
I alt	<u>-1.519.546</u>	<u>5.141.719</u>

Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	4.011.454	11.936.719
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	-5.531.000	-6.795.000
I alt	<u>-1.519.546</u>	<u>5.141.719</u>

7. Periodeafgrænsningsposter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Forsikringer og kontingenter	473.943	608.532
Øvrige forudbetalte omkostninger	140.675	57.840
I alt	<u>614.618</u>	<u>666.372</u>

8. Virksomhedskapital

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Kapitalforhøjelser	32.765	0
I alt	<u>532.765</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består pr. 30. juni 2023 af:

	<u>Antal stk.</u>	<u>Pålydende værdi</u>	<u>Nominelt</u>
A- aktier	500.000	1	500.000
B- aktier	32.765	1	32.765
I alt	<u>532.765</u>	<u>2</u>	<u>532.765</u>

Noter, fortsat

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2022/23

Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld

DKK

Der er af selskabets kautionselskaber afgivet arbejdsgarantier vedrørende afsluttede og igangværende arbejder på sædvanlige vilkår. Den samlede garantiramme er på kr. 110 mio. og heraf er udnyttet ca. kr. 52 mio.

51.646.130

Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut

3.000.000

10. Kontraktlige forpligtelser

2022/23

DKK

Der er indgået aftale om leje af lokaler. Der er 6 måneders opsigelse fra både udlejer og lejers side, svarende til ca. kr.

450.000

Leje- og leasingforpligtelser i alt

450.000

11. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Lønsbo Holding ApS, Rødovre

Hovedaktionær

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 97c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

12. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største og mindste koncern:

Lønsbo Holding ApS, Rødovre

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Lønsbo Sørensen

Adm. direktør

Serienummer: mogens@chkn.dk

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-11-28 13:05:56 UTC

Mogens Lønsbo Sørensen

Mogens Lønsbo Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: mogens@chkn.dk

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-11-28 13:05:56 UTC

Mogens Lønsbo Sørensen

Jesper Svendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 993b03fb-557c-4fb2-b038-b128fcd88805

IP: 83.92.xxx.xxx

2023-11-28 13:08:27 UTC



Hans Christian Galst

GALST ADVOKATAKTIESELSKAB CVR: 32285570

Bestyrelsesformand

Serienummer: e0f39bbc-ce17-4340-9771-53e2f373352c

IP: 85.235.xxx.xxx

2023-11-28 13:09:14 UTC



June Susan Villirs

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e6fbf6ea-0671-4779-be61-b493c63a0e57

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-11-28 13:17:33 UTC



Birger Abildgaard Villirs

Direktør

Serienummer: df86c88f-e9f7-4b2b-a9fc-b811bc1af633

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-11-28 13:23:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birger Abildgaard Villirs

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: df86c88f-e9f7-4b2b-a9fc-b811bc1af633

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-11-28 13:23:01 UTC



Søren Moesgaard

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 5f661f9c-e43d-422f-badd-36258118acd3

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-11-28 13:26:28 UTC



Daniel Castiblanco Jakobsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: bcd5840c-2191-4e93-88b6-a21717b2e709

IP: 213.83.xxx.xxx

2023-11-28 13:37:00 UTC



Hans Christian Galst

GALST ADVOKATAKTIESELSKAB CVR: 32285570

Dirigent

Serienummer: e0f39bbc-ce17-4340-9771-53e2f373352c

IP: 85.235.xxx.xxx

2023-11-28 13:47:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: 11KFT-XWL6E-GHYXG-BIHTT-2KHI1-FONAP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**